РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
31 марта 2022 года № 547

О внесении изменений в решение
Первоурапьской городской Думы от
23 декабря 2021 года Ns 510 «О бюджете
городского округа Первоуральск на 2022 год и
плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном
устройстве и бюджетном процессе в городском округе Первоуральск, утвержденного
решением Первоуральской городской Думы от 27 июля 2017 года № 649, согласно статье 23
Устава городского округа Первоуральск, Первоуральская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Первоуральской городской Думы
от 23 декабря 2021 года № 510 «О бюджете городского округа Первоуральск на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов»:

1) подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Объем доходов бюджета городского округа Первоуральск в сумме

5 455 217,04 т.р., в том числе объем межбюджетных трансфертов из вышестоящих бюджетов
3 720 899,29 т.р.»;

2) подпункты 1.2., 1.3. пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Объем расходов бюджета городского округа Первоуральск в сумме

5 665 266,28 т.р.;
1.3. Дефицит бюджета городского округа Первоуральск на 2022 год в сумме

210 049,24 т.р.;»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа

Первоуральск:
на 2022 год - 277 966,28 т.р.;
на 2023 год - 73 562,70 т.р.;
на 2024 год - 76 748,00 т.р.;»;
4) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Установить размер резервного фонда Администрации городского округа

Первоуральск на финансирование непредвиденных расходов и мероприятий местного
значения:

в 2022 году - 4 000,00 т.р.;
в 2023 году - 1 100,00 т.р.;
в 2024 году - 1 100,00 т.р.»
5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа

Первоуральск:
на 01 января 2023 года - 108 538,74 т.р.;
на 01 января 2024 года - 68 631,49 т.р.;
на 01 января 2025 года - 29 139,56 т.р..»;

2

6) пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Установить предельный объем муниципального долга городского округа

Первоуральск:
в 2022 году - 119 220,62 т.р.;
в 2023 году - 108 538,74 т.р.;
в 2024 году - 68 631,49 т.р.;
7) дополнить пунктом 23 следующего содержания:

«23. Установить, что финансовое управление Администрации городского округа
Первоуральск осуществляет казначейское сопровождение средств бюджета городского округа
Первоуральск в случаях их предоставления юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям с целью исполнения обязательств по авансу на сумму 100 миллионов
рублей и более, в соответствии с муниципальными контрактами (договорами) о поставке
товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенными муниципальными заказчиками,
муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными бюджетными и (или)
автономными учреждениями, за исключением случаев, когда в соответствии с действующим
законодательством указанные средства не подлежат казначейскому сопровождению.

При казначейском сопровождении целевых средств операции по зачислению и списанию
целевых средств осуществляются на соответствующем лицевом счете, открытом в
финансовом управлении Администрации городского округа Первоуральск.

Казначейское сопровождение средств бюджета городского округа Первоуральск,
осуществляется финансовым управлением Администрации городского округа Первоуральск в
порядке, утвержденном постановлением Администрации городского округа Первоуральск в
соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской
Федерации».

8) пункты 23, 24 и 25 соответственно считать пунктами 24, 25 и 26.
9) приложения 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13 к решению Первоуральской городской Думы от 23

декабря 2021 года № 510 изложить в следующей редакции (Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7
прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Первоуральской городской Думы»
и разместить на официальном сайте Первоуральской городской Думы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.prvduma.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий рабочий день после его
официального опубликования в «Вестнике Первоуральской городской Думы».

4. Контроль исполнения настоящего
финансам и налогам Первоуральской горо,

Председатель Первоуральской городско

Глава городского округа Перво

Дата подписания:

ия возложить на Комитет по бюджету,
,В. Коротаев).

Г.В. Селькова

И.В. Кабец

«о/ » 2022 г.

http://www.prvduma.ru